
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ipatinga
 Rua Maria Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35164-261 - Ipatinga - MG

31997347688  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 38 DE 10 DE JULHO DE 2024

 

                                                     
Dispõe sobre a constituição da
Comissão Local de Permanência do
IFMG Campus Avançado Ipatinga
para o triênio 2024-2026

 

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO IPATINGA,  nomeado pela Portaria
IFMG nº 420, de 04/04/2024, publicada no DOU de 08/04/2024, Seção 2, pág. 18, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016,
Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016,
Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de
04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando Ofício 6 (1885527) - Processo SEI 23208.001463/2024-43;

Considerando Política Institucional de Permanência do IFMG e à Instrução Normativa n.º 6 de
24/07/2023, Pró-reitoria de Ensino e Assuntos Estudantis (PROEN) constituiu a Comissão Central de
Permanência do IFMG, através da Portaria nº 315 de 06/03/2024 (1861695);

Considerando Resolução Consup nº 40 de 30/11/2022,

 

RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão Local de Permanência do IFMG Campus Avançado Ipatinga. 

Art. 2º. DESIGNAR os membros para compor a Comissão Local de Permanência para o biênio 2024-
2026 no âmbito do IFMG Campus Avançado Ipatinga, conforme segue:

 

NOME SIAPE OU
RA REPRESENTAÇÃO

Júlio César de Souza 2390576 Presidente - Diretoria de Ensino e Setor Pedagógico

Juliana Rodrigues Silva
Santos 1209082 Vice-Presidente - Representante - Assistência Estudantil

Jadilson Meira de Freitas 2335425 Representante - Setor de Registro e Controle Acadêmico

Gustavo Rafael de Souza
Reis 1979671 Coordenador – Graduação em Engenharia Elétrica

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/07/2024

Portaria 38 (1967759)         SEI 23717.000449/2024-82 / pg. 1



Isabela Araújo Fioravante 1075063 Coordenadora – Técnico Integrado em Automação
Industrial

Sheilla Andrade de Souza 1777258 Coordenadora – Técnico Integrado em Eletrotécnica

Walter Batista Botelho
Júnior 0071919 Representante - Discente Graduação

Hillary Viveiros Morais 0104410 Representante - Discente Técnico Integrado

NOME SIAPE OU
RA REPRESENTAÇÃO

 

Art. 3º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG -
Campus Avançado Ipatinga.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Documento assinado eletronicamente por Alex de Andrade Fernandes , Diretor(a) Geral - Campus
Avançado Ipatinga, em 10/07/2024, às 13:52, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1967759 e o código CRC 76F794E3.

23717.000449/2024-82 1967759v1

Portaria 38 (1967759)         SEI 23717.000449/2024-82 / pg. 2


	Portaria 38 (1967759)

